Решение

заседания Коллегии Отдела образования
Администрации Кашинского района
от 25.03.2016
1. Заслушав руководителей общеобразовательных организаций, представивших доклады «О реализации мероприятий Соглашений по развитию системы общего образования в общеобразовательных организациях Кашинского района. Презентация плана мероприятий школы – центра развития», Коллегия решила:

1.1. Принять к сведению информацию руководителей общеобразовательных организаций о работе площадок в рамках реализации мероприятий Соглашений о развитии системы общего образования.
1.2. Руководителям общеобразовательных организаций заключить соглашения о взаимодействии со школами-площадками до 01.04.2016.

2. Заслушав Вихляеву Т.В., главного специалиста Отдела образования Администрации Кашинского района, представившую доклад «Подготовка к государственной итоговой аттестации в форме ЕГЭ», Коллегия решила:
2.1. Руководителям общеобразовательных организаций обеспечить подготовку к государственной итоговой аттестации выпускников школ.

2.2. Специалистам Отдела образования Вихляевой Т.В., Шиняевой М.А., Семенчук Е.И. обеспечить организацию проведения государственной итоговой аттестации в 2016 году.

3. Решением Коллегии Отдела образования Администрации Кашинского района вопрос «О введении эффективного контракта с педагогами» перенесен на следующее заседание.
4. Заслушав Давыдову Ю.В., заведующего Отделом образования Администрации Кашинского района, представившую доклад «Об организации летнего оздоровления и отдыха детей в 2016 году», Коллегия решила:
4.1.  Руководителям общеобразовательных организаций организовать отдых и оздоровление детей в летний период 2016 г. в соответствии с реестром лагерей Кашинского района.
4.2. Руководителям общеобразовательных организаций, МБУ ДО ДДТ обеспечить занятость детей в развлекательных, познавательных и иных мероприятиях систематического характера в период летних каникул 2016 г. Представить план организации работы общеобразовательных организаций в летний период до 01.05.2016.
5. Заслушав Буйлину В.М., директора МБОУ Краснопутиловская ООШ, представившую доклад «О подготовке к введению ФГОС ОВЗ с 01.09.2016», Коллегия решила:
5.1. Принять к сведению информацию Буйлиной В.М., директора МБОУ Краснопутиловской ООШ.

5.2 Руководителям общеобразовательных организаций обеспечить введение федеральных государственных образовательных стандартов для детей с ОВЗ с 01.09.2016

Председатель Коллегии:                                                                    Ю.В. Давыдова